Solvit 3 grossos.

Et mediante qua divisione pecia terre cum pecia pascue dicte een driessche sita in Oostelberze vendita dicto quondam Johanni Struijf a Willelmo Ghenen soen de Melcrode atque pecia hereditatis sita in Oostelberze predicta data ad pactum Ghijssele relicte dicti quondam Johannis Struijf ab Heijlwige relicta quondam Theoderici van der Moelen filia naturali Johannis van der Moelen et Elizabeth dicta Roentwijfs insuper medietas pecie terre sita? in dicta parrochia de Oostelberze in

quadam (dg: loco) #hereditate# dicta een geloect Willelmi de Melcrode quam medietatem dicte 'dicte pecie terre dictus quondam Johannes Struijf erga Johannem dictum die Jonge filium Johannis de Westilberze ad pactum acquisierat atque pecia prati sita in loco dicto den (dg: Bue) Buedel Beempt in Beirsbroecke vendita dicte Ghijssele filie Gerardi van den Kerchove (dg: -n) a Margareta filia Johannis Moelners de Straten

1183 f.361r.

anno CCCC^{mo} quarto mensis augusti die VII: donderdag 07-08-1404.
in crastino Sixti: donderdag 07-08-1404.

BP 1183 f 361r 01 do 07-08-1404.

Katherina eius filia Johanne et Gerardo filiis eiusdem Margarete Johanne Hennens soen de Kercoerle et Henrico #filio Henrici# van Beerct ut ipsi dicebant dicto Andree cesserunt in partem ut Johannes palam recognovit super quibus et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 361r 02 do 07-08-1404.

Voornoemde Johannes van der Moelen ev Agnes dwv Johannes Struijf droeg over aan voornoemde Andreas zvw Johannes Struijf de helft, die aan eerstgenoemde Johannes en zijn vrouw behoort, van een stuk land, in Oostelbeers, tussen kv Jordanus der Weerdinnen enerzijds en Andreas zvw Johannes Struijf en voornoemde Johannes van der Moelen anderzijds, welk stuk land voornoemde Andreas en Johannes in pacht verkregen hadden van Henricus zv Johannes van Berze en zijn zuster Heijlwigis.

Solvit.

Dictus Johannes van der Moelen maritus ut supra medietatem ad se et dictam suam uxorem spectantem pecie terre site in parrochia de Oostelberze #inter hereditatem# liberorum Jordani der Weerdinnen ex uno et inter hereditatem Andree filii dicti quondam Johannis Struijf et Johannis van der Moelen predictorum ex alio quam peciam terre dicti Andreas et Johannes erga Henricum filium Johannis de Berze et Heijlwigem eius sororem ad pactum acquisierant ut dicebat hereditarie supportavit dicto Andree filio quondam Johannis Struijf promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui in dicta medietate existentem deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 361r 03 do 07-08-1404.

Voornoemde Johannes van der Moelen ev Agnes dwv Johannes Struijf droeg over aan voornoemde Andreas zvw Johannes Struijf (1) de helft, die aan eerstgenoemde Johannes en zijn vrouw behoort, van (1a) een stuk land, in Oostelbeers, ter plaatse gnd die Hovelacker, tussen erfgoed van de heren van Tongerlo enerzijds en Theodericus Joirdens anderzijds, (1b) een stuk land, gnd dat Brekelen, in Oostelbeers, beiderzijds tussen kvw Gerardus Scoef, met een eind strekkend aan erfgoed van de investiet van Oostelbeers en met het andere eind aan voornoemde kv Gerardus Scoef, (1c) een stuk eusel, eveneens gnd die Beirsbeemt, in Oostelbeers, tussen Jacobus van Baest en Aleijdis Sprenkels enerzijds en Ludovicus gnd Lode Dirc Loden soen anderzijds, (2) $\frac{1}{4}$ deel, aan eerstgenoemde Johannes en zijn vrouw behorend, van een stuk beemd gnd die Buedel Beemt, in Oostelbeers, voorzover voornoemde Johannes en Andreas zvw Johannes Struijf die beemd, gnd den Buedel Beemt, samen met Willelmus van den Borgelen bezitten, belast met grondcijnzen.

Solvit.

Dictus Johannes maritus ut supra medietatem ad se et dictam suam uxorem spectantem #hereditatum infrascriptarum scilicet# pecie terre site in parrochia de Oostelberze ad locum dictum die Hovelacker inter hereditatem dominorum de Tongerlo ex uno et inter Theoderici Joirdens ex alio atque

(dg: in) pecie terre dicte dat Brekelen site in dicta parrochia inter hereditatem (dg: investiti de Oestelberze ex uno et inter here) liberorum quondam Gerardi Scoef ex utroque latere coadiacentem tendentis cum uno fine ad hereditatem investiti de Oestelberze et cum reliquo fine ad hereditatem dictorum liberorum Gerardi Scoef predicti atque cuiusdam pascue dicte een eeusel (dg: site in dicta parrochia de Oestelberze) dicte eciam die Beirsbeemt sita' in parrochia de Oestelberze inter hereditatem Jacobi de Baest et Aleijdis Sprenkels ex uno et inter hereditatem Ludovici dicti Lode Dirc Loden soen ex alio atque quartam partem ad dictos Johannem et eius uxorem spectantem cuiusdam prati dicti die Buedel Beemt sita in dicta parrochia prout et in quantum dicti Johannes atque Andreas filius dicti quondam Johannis Struijf huiusmodi pratum den Buedel Beemt vocatum simul cum Willelmo van den Borgelen (dg: simul) possident ut (dg: ipsi dicebant) dicebat hereditarie vendidit dicto Andree filio quondam Johannis Struijf promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi annuatim exinde de jure solvendis ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1183 f 361r 04 do 07-08-1404.

Voornoemde Andreas zvw Johannes Struijf verkocht aan voornoemde Johannes van der Moelen een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Beers, met Lichtmis in Oostelbeers te leveren, gaande uit (1) de helft, die aan voornoemde Andreas behoort, van voornoemde erfgoederen, (2) $\frac{1}{4}$ deel van een beemd, gnd die Buedel Beemt, voorzover voornoemde Johannes en Andreas die beemd samen met Willelmus van den Borgelen bezitten, reeds belast met grondcijzen.

Solvit.

Dictus Andreas filius quondam Johannis (dg: Sr) Struijf hereditarie vendidit dicto Johanni van der Moelen hereditariam paccionem unius modii (dg: sil) siliginis mensure de Berze solvendam hereditarie purificationis et in Oestelberze tradendam ex (dg: reliqua) medietate ad dictum Andream spectante dictarum hereditatum et ex quarta parte prati die Buedel Beemt vocati prout et in quantum dicti Johannes et Andreas huiusmodi pratum simul cum Willelmo van den Borgelen possident ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censibus dominorum fundi ex dicta medietate et quarta parte annuatim prius de jure solvendis ut dicebat et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1183 f 361r 05 do 07-08-1404.

En hij kan terugkopen gedurende 2 jaar, ingaande Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1405), met 32 nieuwe Gelderse gulden of de waarde en met de pacht van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer, in aanwezigheid van voornoemde schepenen, Johannes van Mijddegael en Willelmus Moelner.

Et poterit redimere ad spacium duorum annorum festum purificationis proxime futurum sine medio sequentium semper dicto spacio pendente cum XXXII novis Gelre gulden vel valorem et cum paccione anni redemptionis ut in forma. Actum in camera anno CCCC^{mo} quarto mensis augusti die VII hora vesperarum presentibus dictis scabinis Johanne de Mijddegael et Willelmo Moelner.

BP 1183 f 361r 06 do 07-08-1404.

Bartholomeus Wedigen beloofde aan Ghibo Kesselman de jongere 238 nieuwe Gelderse gulden, 13 Vlaamse groten, 9 botdrager of 10 Vlaamse plakken voor 1 nieuwe Gelderse gulden gerekend, met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1404) te betalen.

Bartholomeus (dg: We) Wedigen promisit super omnia Ghiboni Kesselman juniore ducentos et XXXVIII nuwe Gelre gulden scilicet XIII Vleemsch groet IX botdrager vel X Vleemsch plakken pro quolibet dictorum nuwe Gelre gulden computato ad nativitatis Domini proxime futurum

persolvendos. Testes Walterus et Spijerinc datum in crastino Sixti.

BP 1183 f 361r 07 do 07-08-1404.

Johannes zvw Nijcholaus gnd Coel Conderman beloofde aan Johannes van der Hoeven zvw Godefridus Delijen soen 144 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager voor 1 nieuwe Gelderse gulden gerekend, met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1404) te betalen.

-.

Johannes filius quondam Nijcholai dicti Coel Conderman (dg: promisit) promisit super omnia Johanni van der Hoeven filio quondam Godefridi Delijen soen centum et XLIIII nuwe Gelre gulden seu IX botdrager pro quolibet nuwen Gelre gulden computato ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes.

BP 1183 f 361r 08 do 07-08-1404.

Gerardus Vrieze Graets soen en Egidius Boefken beloofden aan de secretaris 19½ Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde, met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1405) in Den Bosch te betalen en 1 mud rogge, maat van Veghel en 4 vimmen stro met Lichtmis aanstaande (ma 02-02-1405) in Veghel te leveren.

Gerardus Vrieze Graets soen et Egidius Boefken promiserunt indivisi super omnia (dg: Arnolde Heijm) #michi# XIX et dimidium Hollant gulden monete comitis Willelmi vel valorem ad Johannis proxime futurum #persolvendos et in Busco tradendos# et unum modium siliginis mesure de Vechel et quatuor vimas straminum ad purificationis proxime futurum persolvendos et in Vechel tradendos. Testes Heijm et Spijerinc datum in crastino Sixti.

BP 1183 f 361r 09 do 07-08-1404.

Katherina dvw Petrus Ghenen soen van Mijddelrode verkocht aan haar natuurlijke dochter Zegewigis een n-erfcijns van 16 pond geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit al haar goederen, {f.361v}.

(dg: Zegh) Katherina filia quondam Petri Ghenen soen de Mijddelrode cum tutore hereditarie vendidit Zegewigi sue filie naturali hereditarium censum XVI librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini de et ex omnibus et singulis bonis tam mobilibus quam immobilibus hereditariis et paratis dicte venditricis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat promittens cum tutore super

1183 f.361v.

in crastino Sixti: donderdag 07-08-1404.

BP 1183 f 361v 01 do 07-08-1404.

omnia habita et habenda warandiam (dg: et sufficientem). Testes Heijm et Spijerinc datum in crastino Sixti.

BP 1183 f 361v 02 do 07-08-1404.

Zegewigis beloofde aan haar voornoemde moeder Katherina dat zij voornoemde cijns niet zal manen, noch verkopen of vervreemden, zolang voornoemde Katherina leeft.

Solvit.

Dicta (dg: Katherina) #Zegewigis# promisit super omnia habita et habenda dicte Katherine sue matri quod ipsa dictum censum non petet nec monebit #nec vendet nec alienabit# quamdiu dicta Katherina vixerit in humanis presentibus post (dg: renunciationem) #mortem# dicte Katherina in suo vigore permansuris. Testes datum supra.

BP 1183 f 361v 03 do 07-08-1404.

Gerongius van den Bosch zv Johannes van den Bosch beloofde aan Godescalcus zv Theodericus Godscalcs soen 23 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaams voor 1 gulden gerekend, met Kerstmis aanstaande (do 25-12-1404) te betalen.

-.

Gerongius van den Bosch filius Johannis van den Bosch promisit super omnia Godescalco #(dg: Sceel Wevers soen)# filio Theoderici Godscalcs soen XXIII novos Gelre gulden scilicet IX boddrager (dg: gu) vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato ad nativitatis Domini proxime futurum persolvedos. Testes Walterus et Spijerinc datum supra.

BP 1183 f 361v 04 do 07-08-1404.

Lambertus en Hilla, kv Theodericus van Rode snijder, en Matheus Kijtsart ev Elizabeth dv voornoemde Theodericus, verkochten aan Arnoldus van Andel, tbv de kerkfabriek van Sint-Jan-Evangelist in Den Bosch, een ledig erfgoed, 61 voet lang, in Den Bosch, aan de Hinthamerstraat, achter het huis en erf van voornoemde Theodericus, tussen erfgoed van wijlen Gerardus van de Doorn, nu behorend aan voornoemde kerkfabriek, enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes van Woestic anderzijds, strekkend vanaf het kerkhof van voornoemde kerk tot aan het huis van voornoemde Theodericus. Voornoemde Theodericus resp. de eigenaar van voornoemd huis en erf behoudt het recht uit het achterhuis van voornoemde Theodericus te gaan over het kerkhof en eerstgenoemd erfgoed, weer binnen te gaan en zijn goederen mee te nemen of af te voeren. Noch voornoemde Theodericus noch de eigenaar van voornoemd huis en erf zal vuiligheid uit voornoemd huis op het kerkhof storten.

Solvit Theodericus. Duplicetur.

Lambertus (dg: filius) #et Hilla liberi# Theoderici de Rode sartoris (dg: et Math) cum tutore et Matheus Kijtsart #maritus et tutor Elizabeth sue uxoris filie dicti Theoderici# quondam vacuum hereditatem LXI pedatas in longitudine continentem sitam in Busco ad vicum Hijnthamensem retro domum et aream dicti Theoderici inter hereditatem quondam Gerardi de Spina nunc ad fabricam ecclesie Johannis ewangeliste in Busco spectantem ex uno et inter hereditatem (dg: Willelmi) quondam (dg: Will) Johannis de Woestic ex alio (dg: s) tendentem a cijmiterio ecclesie predicte ad domum dicti Theoderici ut dicebant hereditarie vendiderunt Arnoldo de Andel ad opus fabrice ecclesie predicte promittentes cum tutore super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere salvo tamen dicto Theoderico et possessori pro tempore dicte domus et aree pleno jure (dg: habendi extra) exeundi ex posteriori 'dicti Theoderici per cijmiterium et hereditatem primodictam et intrandi et suas bona et res importandi et exportandi hoc adiuncto quod nec dictus Theodericus nec possessor pro tempore dicte domus et aree dimittet vel adducet aliquas immunditias ex domo predicta supra cijmiterium predictum. Testes (dg: datum supra) Walterus et Spijerinc datum in crastino Sixti.

BP 1183 f 361v 05 do 07-08-1404.

Henricus Gleijns en zijn kinderen Philippus en Katherina droegen over aan Laurencius zvw Ghibo Lauwen soen, tbv zijn zuster Bela dvw voornoemde Ghibo, voor de duur van haar leven en niet langer, $\frac{3}{4}$ deel van een huis en erf in Den Bosch, aan de Markt, tussen erfgoed van Albertus ketelaar enerzijds en erfgoed van Johannes baardscheerder anderzijds, achterwaarts strekkend tot aan erfgoed van Hubertus van Orthen en zijn vrouw Elizabeth dv Theodericus Scout.

Henricus Gleijns Philippus et Katherina eius liberi cum tutore tres quartas partes domus et aree site in Busco (dg: inter hereditatem Alberti cacab) ad forum inter hereditatem (dg: dom) Alberti cacabarii ex uno et inter hereditatem Johannis barbitonsoris #ex alio# tendentes retrorsum ad

hereditatem (dg: Henrici de Hees) Huberti de Orthen et Elizabeth sue uxoris filie Theoderici #Scout# (dg: de Os ut et) #cum# attinentiis dictarum trium quartarum partium ut dicebant (dg: hereditarie vendiderunt) #legitime supportaverunt# Laurencio filio quondam Ghibonis Lauwen soen (dg: promittentes i) ad opus Bele sue sororis filie dicti quondam Ghibonis #ab ipsa Bela ad eius vitam et non ultra possidendas# promittentes cum tutore indivisi super omnia habita et habenda warandiam et obligationem ex parte eorum deponere tali annexa coconditione quod dicta Bela predictas tres quarta' partes possidebit ad eius vitam tantum. Testes datum supra.

BP 1183 f 361v 06 do 07-08-1404.

Arnoldus die Meijer, zijn dochter Margareta en Johannes Coninc schrijnmaker verkocht aan Lambertus van Luijssel zvw Everardus 1/3 deel van een stukje land, in Haaren, ter plaatse gnd Beilver, ter plaatse gnd Mijdacker, tussen Engbertus Elijaes soen enerzijds en Johannes die Meijer anderzijds, met beide einden strekkend aan een gemene weg.

Solvit.

(dg: Johannes die Meijer) Arnoldus die Meijer Margareta eius #filia# (dg: soror) cum tutore et Johannes Coninc scriniparus terciam partem particule (dg: -am) terre sitam in parrochia de Haren ad locum (dg: dictum Mijdacker) dictum Beilver in loco dicto (dg: Beilver inter) Mijdacker inter hereditatem Engberti (dg: Eelb) Elijaes soen ex uno et inter hereditatem Johannis die Meijer ex alio (dg: m) tendentis cum utroque fine ad communem viam ut dicebat hereditarie vendidit Lamberto de Luijssel filio quondam Everardi promittentes cum tutore indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1183 f 361v 07 do 07-08-1404.

Jacobus zv Reijnerus Kul beloofde aan Mechtildis wv Andreas van Oudrigem 6 nobel, 42½ Vlaamse plak voor 1 nobel gerekend, met Sint-Jan aanstaande (wo 24-06-1405) te betalen.

Jacobus filius Reijneri Kul promisit super omnia Mechtildi relicte quondam Andree de Oudrigem sex nobel scilicet XLII et dimidio Vlemsche placken pro quolibet nobel computatis ad Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 361v 08 do 07-08-1404.

Petrus Vuchts zvw Petrus van Sint-Odemarus, zijn zoon Petrus en Rodolphus van den Zande beloofden aan Denkinus Scuerman 120 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamse voor 1 gulden gerekend met Kerstmis aanstaande te betalen.

Petrus Vuchts filius quondam Petri de Sancto Odemaro Petrus eius filius et Rodolphus (dg: eius) van den Zande promiserunt indivisi super omnia Denkinu Scuerman centum et XX novos Gelre gulden scilicet IX boddrager vel XIII aude Vlemsche pro quolibet gulden computato ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 361v 09 do 07-08-1404.

De twee eersten beloofden een helft te betalen, zó dat voornoemde Rodolphus daarvan geen schade ondervindt.

Solvit.

Primi duo promiserunt super omnia #habita et habenda# unam medietatem taliter solvere quod dicto Rodolpho dampna exinde non eveniant. Testes datum supra.

1183 f.362r.

in crastino Sixti: donderdag 07-08-1404.

sexta post Sixti: vrijdag 08-08-1404.

BP 1183 f 362r 01 do 07-08-1404.

Destijds had Johannes Basijn zvw Rodolphus van Duer verkocht¹¹ aan Willelmus Scilder, tbv hem, Katherina ndv voornoemde Willelmus, door hem verwekt bij Yda van Scoijtelonc, en tbv voornoemde Yda, een b-erfcijns¹² van 6 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit 4 kamers met ondergronden en aangelegen hofstad, in Den Bosch, naast de brug gnd Han Koen Brugge, tussen het gemene water aldaar enerzijds en erfgoed van Petrus van Meghen anderzijds. Johannes Groet van Herlaer ev Hilla wettige dvw hr Adam van Mierde priester beloofde thans aan Gerardus zv voornoemde Willelmus, dat noch hij, noch voornoemde Hilla, noch erfgenamen van voornoemde Hilla, mbv brieven en beloften aan wijlen voornoemde hr Adam gegeven en gedaan door wijlen Johannes Basijn, recht zal halen op voornoemde 4 kamers en hofstad, waardoor het recht op betaling van voornoemde cijns gehinderd zou kunnen worden.

Notum sit universis quod cum Johannes Basijn filius quondam Rodolphi de Duer hereditarie vendidisset (dg: Gr) Willelmo Scilder ad opus sui et ad opus Katherine naturalis eiusdem Willelmi ab ipso Willelmo et Yda de Scoijtelonc pariter geniti et ad opus eiusdem Yde hereditarium censum sex librarum monete solvendum hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis ex quatuor cameris cum earum fundis et domistadio ipsis adiacente sitis in Busco juxta pontem dictum Han Koen Brugge inter comunem aquam ibidem ex uno et inter hereditatem Petri de Meghen ex alio prout in litteris constitutus igitur Johannes Groet de Herlaer maritus et tutor legitimus Hille sue uxoris filie (dg: d) legitime domini quondam Ade de Mierde presbitri promisit super omnia #in linker marge:} Gerardo filio dicti Willelmi# quod #nec# ipse #nec (dg: heredes) 'nec dicta Hilla nec heredes eiusdem Hille mediantibus quibuscumque litteris aut promissionibus datis et promissis dicto quondam domino Ade a Johanne quondam Basijn ut dicebat numquam jus petent (dg: mo) aut assequentur ad et supra quatuor cameras et domistadium predictas per quod jus solutionis dicti census impediri vel annullari possit (dg: quo) vel differi in futurum.